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 torasbitachon@gmail.comהערות והוספות יתקבלו בברכה, וגם ניתן לקבל הגליון בכל שבוע בכותבת: 

 ' בנר 

 מדת הבטחון של החשמונאים  –על ידי כהניך הקדושים 

וגו'. והנה יש להתעורר על   על ידי כהניך הקדושיםהנה אחר הדלקת נרות חנוכה אנו אומרים הנרות הללו אנו מדליקים ....      
נתיחסו   מדוע  יותר  ועוד  הישועה?  היה  מי  ע"י  נ"מ  למאי  הקדושים",  כהניך  ידי  "על  זה  כהנים בכך  לשון  שהיו  שהיו  ולא   ,

 ? "חשמנונאים"

בהשי"ת, והנראה לומר, דהנה הכהנים היו מיוחדים במדת הבטחון בהשי"ת, וכיון שעיקר נצחון המלחמה היה ע"י בטחונם      
שהי דהסיבה  לומר,  יש  במדת   ה א"כ  מיוחדים  הם  שכהנים  כהנים,  שהיו  משום  היה  זה  הבטחון,  במדת  גבוהה  דרגה  להם 

 בהמשך.  אתהבטחון, ונבאר ז

ם, וע"כ היו צריכין להיות בוטחים בהשי"ת באמת שיפרנסם.  תהנה הכהנים לא זכו לנחלת הארץ, ולא היו עובדים לפרנס    
מב"ם )סוף הל' שמיטה ויובל( במש"כ בנוגע לשבט לוי וז"ל, "ולמה לא זכה לוי בנחלת ארץ ישראל ובביזתה דברי הר  יםוידוע

עם אחיו מפני שהובדל לעבוד את ה' לשרתו ולהורות דרכיו הישרים ומשפטיו הצדיקים לרבים שנאמר יורו משפטיך ליעקב  
כשאר ישראל ולא נוחלין ולא זוכין לעצמן בכח גופן, אלא ותורתך לישראל, לפיכך הובדלו מדרכי העולם לא עורכין מלחמה  

הם חיל השם שנאמר ברך ה' חילו, והוא ברוך הוא זוכה להם שנאמר אני חלקך ונחלתך. ולא שבט לוי בלבד אלא כל איש  
ישר כמו  ואיש מכל באי העולם אשר נדבה רוחו אותו והבינו מדעו להבדל לעמוד לפני ה' לשרתו ולעובדו לדעה את ה' והלך  

שעשהו האלהים ופרק מעל צוארו עול החשבונות הרבים אשר בקשו בני האדם הרי זה נתקדש קדש קדשים ויהיה ה' חלקו 
ונחלתו לעולם ולעולמי עולמים ויזכה לו בעה"ז דבר המספיק לו כמו שזכה לכהנים ללוים, הרי דוד ע"ה אומר ה' מנת חלקי  

 וכוסי אתה תומיך גורלי", עכ"ל.

שוכת     הגר"א  בשם  שרה(  חיי  פרשת  התורה  )על  הגרי"ז  וחבר הב  רשב"י  ממדת  הוא  הרמב"ם  לדברי  שמבואר  ימקור  ו, 
דגנך,   רבנן: ואספת  )דף ל"ה ע"ב(: "תנו  לומר    -בברכות  יכול    -מה תלמוד  ימוש ספר התורה הזה מפיך,  לפי שנאמר: לא 

רבי שמעון בן יוחי אומר: אפשר  רץ, דברי רבי ישמעאל;  הנהג בהן מנהג דרך א  -דברים ככתבן? תלמוד לומר: ואספת דגנך  
אדם חורש בשעת חרישה, וזורע בשעת זריעה, וקוצר בשעת קצירה, ודש בשעת דישה, וזורה בשעת הרוח, תורה מה תהא עליה? 

ובזמן שאין    שנאמר: ועמדו זרים ורעו צאנכם וגו'.  מלאכתן נעשית על ידי אחרים  -אלא: בזמן שישראל עושין רצונו של מקום  
מלאכתן נעשית על ידי עצמן, שנאמר: ואספת דגנך; ולא עוד, אלא שמלאכת אחרים נעשית   -ישראל עושין רצונו של מקום  

ולא עלתה   -ועלתה בידן, כרבי שמעון בן יוחי    -על ידן, שנאמר: ועבדת את אויבך וגו'. אמר אביי: הרבה עשו כרבי ישמעאל  
 בידן”, ע"כ. 

דומני שראיתי בשם הגר"א שמקור דברי הרמב"ם אלו מפני שזו היא מדת רשב"י, ולמדנו מזה  מע"ז וז"ל, "וכוכתב הגרי"ז      
ואם בא איש מכל באי  לכתא כר”י דהנהג בהן מנהג ד"א, מ"מ גם זו המדה של רשב"י וחבריו מדה היא,  ידאע"ג דאיפסיקא ה

יזכה ה'  כי  זו אינו צריך לשום דבר בעוה"ז  לו בלי שום השתדלות מצדו כלל",   עולם להתנהג במדה  לו בעוה"ז דבר המספיק 
 עכ"ל. 

עלתה      ולא  כרשב”י  עשו  והרבה  בידם.  ועלתה  כר"י  עשו  הרבה  שם  "ואמרו  וז"ל,  ח'(  פרק  א',  )שער  החיים  הנפש  וכ"כ 
ודאי שלכלל ההמון כמעט בלתי אפשר שיתמידו כל ימיהם רק בעסק התורה שלא כי  לפנות אף   בידם. היינו רבים דוקא. 

שעה מועטת לשום עסק פרנסת מזונות כלל. ועז"א באבות כל תורה שאין עמה מלאכה וכו'. אבל יחיד לעצמו שאפשר לו 
להיות אך עסוק כל ימיו בתורתו ועבודתו ית"ש. ודאי שחובה מוטלת עליו שלא לפרוש אף זמן מועט מתורה ועבודה לעסק 

 "ל.  פרנסה חס ושלום. וכדעת ר' שמעון ב"י", עכ

ם, וע"כ תשלא היה להם שום נחלה, ולא היו משתדלים לפרנסכיון  נמצא מכל הנ"ל, דהכהנים היו מיוחדים במדת הבטחון      
דרק משום   "על ידי כהניך הקדושים",תלו כל בטחונם רק בהשי"ת שיפרנסם. א"כ יש לפרש דזהו הכוונה במה דאנו אומרים  

 ח בהשי"ת וזכו לישועה.   ובטלדת הבטחון בהשי"ת, היו יכולים להם הך דרגה גבוהה במ השהיו כהנים, והי


